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Nowe łóżka i szafki, łazienka przy każdej sali, pastelowe kolory ścian i żaluzji – w Szpitalu Specjalistycznym
im. Stefana Żeromskiego oddano do użytku przebudowany oddział ginekologiczno-położniczy, na którym
powstała także nowa sala zabiegowa. Za kilka dni trafią tam pacjentki. Ale to nie koniec zmian – w
odnowionych pomieszczeniach zaczynają pracę także farmaceuci ze szpitalnej apteki. W uroczystym otwarciu
zmodernizowanych części szpitala wziął udział zastępca prezydenta Krakowa Andrzej Kulig.

– Jako syn ginekologa i położnika zawsze jestem bardzo szczęśliwy, kiedy są otwierane oddziały
ginekologiczno-położnicze. To bardzo ważne miejsce zarówno dla rodzących tu kobiet, jak i ich dzieci.
Cieszę się, bo podnoszenie standardu takich miejsc służy dobru pacjentek. Mam pewność, że to jedno
z wielu otwarć wyremontowanych oddziałów w tej placówce – mówił podczas uroczystego otwarcia
Andrzej Kulig, zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej. 

Ekipy budowlane uporały się z modernizacją obejmującą opracowanie dokumentacji budowlanej,
uzyskanie pozwolenia na budowę i wykonanie prac oddziału ginekologiczno-położniczego w ciągu
dziewięciu miesięcy.

Całkowita wartość robot wyniosła 7 184 217 zł, w tym wartość dotacji Gminy Miejskiej Kraków to 6
193 118 zł, a 991 099 zł stanowiły środki zewnętrzne (UE). Prace budowlane były prowadzone na
odcinkach ginekologii operacyjnej, położnictwa oraz patologii ciąży, które od lat czekały na
przebudowę. Na oddziale wybudowano także nową salę zabiegową o podwyższonym rygorze. Jest
wyposażona w sprzęt niezbędny do wykonywania drobnych zabiegów ginekologicznych.

Ponadto, w ramach kompleksowej termomodernizacji pawilonu E szpitala, w którym zlokalizowany jest
oddział, wykonano m.in. ocieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie stropów, wymianę okien i drzwi
oraz modernizację instalacji centralnego ogrzewania, ciepłej wody użytkowej i systemu
ciepłownicznego.

– Mam nadzieję, że udało się nam stworzyć miejsce, w którym kobiety w najważniejszym momencie
swojego życia będą się czuły godnie – zaznacza dr n. med. Jerzy Friediger, dyrektor Szpitala
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie i dodaje, że do tej pory na oddziale, który
wygrywał ogólnopolskie akcje „Obywatel mama”, „Rodzić po ludzku”, brakowało nowoczesnych i
komfortowych sal.

Na ginekologię w „Żeromskim” trafia rocznie ponad 5 tys. kobiet, w tym ponad 2,5 tys. pań decyduje
się tam na poród. Oddział od wielu lat należy do najbardziej obleganych w regionie, co potwierdzają
wysokie miejsca w rankingach i plebiscytach. Warto wspomnieć, że w tym szpitalu pracuje najlepsza
położna w Polsce – Monika Wójcik, która wygrała w 2018 r. w ogólnopolskim plebiscycie „Położna na
medal”.

W ubiegłym roku kompleksową przebudowę przeszła także apteka szpitalna, która została
wyposażona m.in. w system wentylacji nawiewno-wywiewnej z układem filtrów mikrobiologicznych,



zapewniający absolutną sterylność. W pomieszczeniach zainstalowano również stały monitoring
temperatury, wilgotności, ciśnienia.

Powstały tam także dwie nowe pracownie: żywienia pozajelitowego i receptury aseptycznej. W
Pracowni żywienia pozajelitowego farmaceuci rozpoczną produkcję mieszanin odżywczych dla ciężko
chorych, a w pracowni receptury aseptycznej farmaceuci będą sporządzali krople i maści oczne.

Całkowita wartość robot budowlanych wyniosła 2 077 573 zł, natomiast zakupu wyposażenia 614 055
zł. Łącznie wartość inwestycji wyniosła 2 691 628 zł, w tym wartość dotacji Gminy Miejskiej Kraków to
2 665 519 zł, a 26 109 zł stanowił udział środków własnych szpitala.

W ubiegłym roku szpital realizował sześć zadań inwestycyjnych, współfinansowanych z budżetu
miasta Krakowa na łączną kwotę dotacji 24 860 495 zł. Kontynuowane były dwa projekty, realizowane
w ramach mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014–2020.

W ramach tych zadań wykonano m.in. opracowanie dokumentacji wykonawczej dla wybranych
oddziałów szpitala, przebudowę w zakresie dostosowania do przepisów sanitarnych oddziału
ginekologiczno–położniczego z salą porodową oraz rozpoczęcie robót w zakresie przebudowy oddziału
obserwacyjno-zakaźnego z pododdziałem i oddziału dermatologicznego z pododdziałem,
termomodernizację wybranych budynków, wymianę instalacji, przebudowę central wentylacji
mechanicznej oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz wyposażenia dla potrzeb wybranych
oddziałów.

Dwa projekty realizowane były w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w
zakresie doposażenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w aparaturę medyczną i sprzęt
informatyczny oraz dwa, niemal w całości dofinansowane przez Gminę Miejską Kraków, tj.
przygotowanie i wyposażenie pracowni polisomnograficznej dla potrzeb oddziału chorób
wewnętrznych, a także przebudowa szpitala obejmująca kompleksową przebudowę apteki szpitalnej
wraz z wyposażeniem, przebudowę oddziału chorób wewnętrznych, przebudowę działu technicznego
oraz przeniesienie hydroforni i budowę zielonego parkingu.

Łączne nakłady finansowe gminy na przebudowę szpitala oraz zakupy sprzętu i aparatury medycznej
w latach 1999–2018 wyniosły łącznie 110 537 000 zł. Środki zaplanowane w budżecie miasta Krakowa
na rok 2019 i w Wieloletniej Prognozie Finansowej w latach 2019–2021 wynoszą dla szpitala 35
866 000 zł.

W 2018 r. liczba pacjentów leczonych w „Żeromskim” wyniosła 64 522, 36 093 osób otrzymało pomoc
na SOR, a w poradniach specjalistycznych przyjęto 81 293. Jednostka dysponuje 599 łóżkami na 16
oddziałach szpitalnych. Działają tam także 23 poradnie specjalistyczne.

 



 


